

早晨快訊

港股早段跟隨外圍低開，上午曾失守三萬點關，惟午後走勢轉好，以全日高位收市。恒指昨早低開42點，開市後曾挫242點，守三萬關後拗腰，曾僅跌10點，見30298點半日高，之後復受壓，穿早段低位，最多跌314點，見29995點全日低，一度失守三萬點水平。恒指午後反覆造好，中段更由跌轉升，收市競價時段更嘜至全日高位30548點收市，升239點或0.79%，重上100天線(約30397)。大市成交額1410.97億元。國企指數收報12197點，升69點或0.57%。騰訊(00700)低開高走，尾段突破100天線及上周五的高位，收市倒升1.57%，報426.6元，成交居首達199.13億元。中石化(00386)去年多賺9.8%，派息比率急升至118%，股份顯著造好，升5.16%，收報6.93元，為表現最好藍籌。

A股收市個別發展，上證指數四連跌，深成指收升1%。兩市成交合計較上周五減少兩成半至4709億元(人民幣·下同)。上證指數低開1%後，早段最多下挫1.94%，低見3091點，午後跌幅收窄，全日收報3133點，跌19點或0.6%，成交2159.1億元。深成指先跌後升，低開1.3%後，跌幅一度擴大至2.13%，低見10217點，午後止跌回升，並以全日高位收市，收報10564點，升124點或1.19%，成交2550.09億元。滬深300指數收報3879點，跌25點或0.64%；創業板指數收報1780點，升54點或3.16%。各板塊普遍上升，飛機製造升幅顯著，升逾5%；次新股、生物製藥升逾2%；金融、煤炭跌1%。

A股快訊

- 評級機構標準普爾認為，貿易戰並非不可避免，美國擬議中的對華關稅措施和投資限制，不太可能對中國經濟產生深度傷害。不過，貿易戰接下來怎樣發展，關鍵因素是中國採取何種應對措施。(信報)
- 內地有媒體道稱，伊利股份董事長潘剛近期被有關部門帶走，並被要求協助調查。隨後，新浪財經引述伊利方面回應稱，這屬於造謠，企業將通過法律手段維護權益。(信報)
- 《華爾街日報》引述消息人士稱，美國政府上周致函國務院副總理劉鶴，尋求中國降低對美國汽車的進口關稅，以縮減中國對美國的貿易順差。(信報)
- 中國銀監會公布，截至2月底，中國銀行業金融機構資產總額248.34萬億元(人民幣·下同)，按年增長8%；負債總額228.65萬億元，增長7.7%。(信報)
- 中國首個原油期貨今日在上海國際能源交易中心掛牌交易，其中9月合約開市較掛牌基準價上漲5.77%。上海原油期貨首批上市合約共15個，每手合約代表1000桶，交易保證金為合約價值的7%；漲跌停板幅度為5%，但上市首日的漲跌幅限制放寬至10%。(信報)
- 社科院金融研究所貨幣理論與貨幣政策研究室主任彭興韻表示，若要貨幣政策真正回歸中性，應當在控制人行貸款總量增長的同時，謹慎有序地降低中國的法定存款準備金比率，這是穩健中性貨幣政策的必然要求。(信報)
- 中國商務部宣布，即日起對原產於美國、歐盟、南韓、日本及泰國的進口苯酚進行反傾銷立案調查，應在2019年3月26日前結束調查，特殊情況下可延長至2019年9月26日。(信報)
- 內地有媒體道稱，伊利股份董事長潘剛近期被有關部門帶走，並被要求協助調查。隨後，新浪財經引述伊利方面回應稱，這屬於造謠，企業將通過法律手段維護權益。(信報)

環球市場概況

歐洲股市尾市轉跌，3大指數收市向下。英國富時100指數收報6,921點，跌30點或0.44%；法國CAC指數收報5,066點，跌28點或0.57%；德國DAX指數收報11,886點，跌213點或1.77%。

中美暫時避過全面貿易戰，消息刺激美股急升，上周四、五累瀉1149點的道瓊斯工業平均指數，本周一高開292點，不久即收復24000點大關。雖然上午尾段一度收窄至僅升208點，惟其後發力愈升愈多，下午尾段曾高見24232點，最多升699點，收市升669點或2.84%，報24202點；標準普爾500指數升70點或2.72%，報2658點；納斯特克指數升227點或3.26%，報7220點。三大指數單日升幅是2015年8月以來最大。

中國與美國貿易糾紛，可能推動中國自行在本地買賣石油期貨的因素，加上獲利回吐壓力，外圍油價周一滑落。紐約5月期油倒退33美仙或0.5%，收市報每桶65.55美元。布蘭特5月期油回落33美仙或0.5%，收市報每桶70.12美元。

中國與美國貿易戰有降溫跡象，推動美國股市造好，但美元匯價依然下滑，外圍金價周一上揚，連續第四天造好，是逾5星期來最長連升日數。紐約4月期金升5.1美元或0.4%，收市報每盎司1355美元，是2月16日來最高。5月期銀升0.6%，收市報每盎司16.684美元。

環球指數

環球指數	收市價	變動 %	變動
恒生指數	30548.77	0.79	239.48
國企指數	12197.7	0.572	69.43
上證綜合指數	3133.7	-0.61	-19.04
滬深300指數	3879.9	-0.65	-25.05
日經225指數	20766.1	0.66	133.91
道瓊斯指數	24202.6	2.81	669.4
納斯特克指數	7220.5	3.2	227.87
標普500指數	2658.6	2.68	70.29
富時100指數	6888.7	-0.48	-33.25
德國DAX指數	11787.3	-0.83	-99.05
法國CAC40指數	5066.3	-0.57	-28.93

資料來源：AASTOCKS

今日財經頭條

- 新體育(00299)公布截至去年12月底止年度業績，扭虧為盈，賺8794萬元，每股基本盈利0.053元，不派息。2016年度錄得8.62億元虧損。期內，持續經營業務營業額1.92億元，按年增長23.4%。(信報)
- 國藥控股(01099)公布截至去年12月底止全年業績，純利52.83億元(人民幣·下同)，按年增長13.68%，每股基本盈利1.91元，末期息每股0.57元。期內，收入2777.17億元，按年增長7.48%。(信報)
- 康寧醫院(02120)公布截至去年12月底止全年業績，按中國企業會計準則，淨利潤4907.08萬元(人民幣·下同)，按年跌28.71%，基本每股收益0.67元，末期現金股息分派每股0.15元。期內，營業收入6.66億元，按年增長60.43%。(信報)
- MI能源(01555)宣布，非全資附屬Canlin Resources Partnership出售位於加拿大阿爾伯塔省中部若干法定及實際擁有的油氣權益、有形資產及其他權益，代價6000萬加元(約3.65億港元)。(信報)
- 融信中國(03301)公布截至去年12月底止全年業績，純利16.8億元(人民幣·下同)，按年增長29.96%，每股基本盈利1.22元，不派息。期內，收益303.41億元，按年增長1.67倍。(信報)
- 華僑城(亞洲)(03366)宣布，截至去年底止年度，股東應佔溢利11.09億元(人民幣·下同)，按年增長1.87倍，每股盈利1.59元，派末期息48港仙。期內，收入49.05億元，下跌8.46%。(信報)
- 紫金礦業(02899)宣布，截至去年底止年度業績，股東應佔溢利35.08億元(人民幣·下同)，按年增長90.66%，每股盈利0.16元，派息0.09元。期內，營業收入945.49億元，按年增長19.91%。(信報)
- 兗州煤業(01171)宣布，截至去年底止年度業績，股東應佔溢利73.63億元(人民幣·下同)，按年增長3.46倍，每股盈利1.5元，派末期息0.48元。期內，銷售收入526.72億元，按年增長58.31%。(信報)
- 內地媒體報道，騰訊(00700)旗下騰訊雲，在香港的第二個數據中心，正式對外開放服務。報道指，隨着騰訊雲在港增設第二個數據中心，香港以至粵港澳大灣區內的政府機構和企業，以及內地海外企業，將能夠獲得騰訊雲的雲計算服務與技術能力。(信報)
- 康宏(01019)股東爭拗終致對簿公堂。事緣去年增持康宏至逾29%的郭曉群，要求罷免原董事，但郭於去年12月底的特別股東大會的票數，被代表康宏最大股東的富邦金控蔡家的康宏主席陳志宏裁定無效。(信報)
- 長城汽車(02333)董事長魏建軍表示，長汽未來將會逐步加大海外銷售的佔比，目前主要發展歐洲、南非、俄羅斯等與內地法規相近的國家及地區，更期望在2021年打入北美市場，又預計今年出口銷量佔整體銷量6%。(信報)
- 畢馬威發表報告指，今年首季度香港IPO市場表現暢旺，62宗新上市項目合共集資244億元，按年增長82%。(信報)
- 中國海外(00688)去年合約銷售額2320.7億元，今年合約銷售目標上調近25%至2900億元；可供銷售貨值約5550億，主要在下半年尤其第四季推售。(信報)

本報告由太陽國際証券有限公司研究部提供，其內容僅供參考，並不構成任何證券產品或服務之要約、招攬或邀請。報告的資料由本公司相信可靠的來源取得，但對於本報告內的有關資訊、預測或意見的準確性、完整性及正確性，本公司不會作出任何保證。本公司及其董事、行政人員或員工可能持有或持有上述公司的股票、認股證、期權或第三者發行與所述公司有關的衍生金融工具。任何人士因使用本報告內容而產生的任何直接或間接損失，本公司及其董事、行政人員或員工均不會承擔任何責任。未經本公司同意，任何人士不得將本報告複製、轉發、廣播或作任何商業用途。風險聲明：投資者應注意投資涉及風險，證券價格可升可跌，甚至變成毫無價值而招致損失。投資者應仔細考慮本身的財政狀況、投資經驗及投資目標，決定是否適合進行有關證券產品投資。在作出任何投資決定前，應充分理解有關產品風險，並諮詢專業意見。